БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования

ПРИКАЗ № 166_

от «_15_» 11__2018 г.                                                                                   г. Элиста

Об итогах республиканского конкурса

методических разработок уроков для 1-4 классов по УМК «Үйнр»

В связи с проведением республиканского конкурса методических

разработок уроков для 1-4 классов по УМК «Үйнр», направленного на

обобщение и распространение педагогического опыта учителей, работающих

по экспериментальному учебно-методическому комплексу «Үйнр», а также

развития творческого потенциала учителей, начинающих работать по УМК

«Үйнр»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Подвести итоги конкурса по номинациям:

− урок «Введение в тему»;

− урок «Тренировка 1»;

− урок «Тренировка 2»;

− урок «Контроль».

2. Утвердить список дипломантов конкурса по номинациям (приложение

№1).

3. Старшему преподавателю кафедры методики преподавания

калмыцкого языка и литературы (Агуляева Б.С.):

-  обеспечить информационное оповещение итогов конкурса на сайте

КРИПКРО;

- подготовить дипломы для победителей и призеров, сертификаты

участников в срок до 23 ноября 2018г:

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Тепшинову С.О., проректора по НМР.

Ректор                                                                                Л. Д. Мунчинова

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение №1

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_15_» _11_ 2018 г. № __166__

СПИСКИ ДИПЛОМАНТОВ КОНКУРСА ПО НОМИНАЦИЯМ

Номинация «ВВЕДЕНИЕ В ТЕМУ»

Диплом I степени

1. Анджаева Марина Эрнестовна, учитель калмыцкого языка и литературы МКОУ

«Многопрофильная гимназия г. Лагани» Лаганского района;

2. Лукшанова Людмила Мурзаевна, учитель калмыцкого языка и литературы МКОУ

«Ачинеровская СОШ» Черноземельского района;

3. Мангушева Саглр Бадмаевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ «СОШ

№18 им. Б.Б. Городовикова» г. Элисты;

4. Фирсова Саглара Юрьевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ «СОШ

№8 им. Номто Очирова» г. Элисты.

Диплом II степени

1. Марсунова Раиса Николаевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ «СОШ

№21» г. Элисты;

2. Найминова Евгения Викторовна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ

«СОШ №21» г. Элисты;

3. Нармаева Анна Николаевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ «СОШ

№21» г. Элисты;

4. Оруслаева Буйнта Ивановна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ

«Октябрьская СОШ им. А. Дурнева» Яшалтинского района.

Диплом IV степени

1. Горяева Светлана Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «Калмыцкая

национальная гимназия им. А.Ш. Кичикова» г. Элисты.

Сертификаты

− Коворова Эльза Викторовна, учитель калмыцкого языка и литературы МКОУ

«Уманцевская СОШ им. Х.А. Надеева» Сарпинского района;

− Сенгляева Татьяна Дорджиевна, учитель калмыцкого языка и литературы МКОУ

«Эрдниевская СОШ им. Э.М. Кектеева» Юстинского района

Номинация «ТРЕНИРОВКА 1»

Диплом I степени

1. Ольдаева Галина Борисовна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ

«Калмыцкая национальная гимназия им. А.Ш. Кичикова» г. Элисты;

2. Пилиптий Надежда Манджиевна, учитель начальных классов МКОУ «Гашун-

Бургустинская СОШ им. Эрдниева У.Э.» Кетченеровского района.

Диплом II степени

1. Доржиева Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Калмыцкая

национальная гимназия им. А.Ш. Кичикова» г. Элисты;

2. Манджиева Надежда Доржиевна, учитель начальных классов МКОУ «Тугтунская

СОШ им. Б.Б. Дорджиева» Кетченеровского района;

3. Убышева Галина Васильевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ «СОШ

№3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты.

Диплом IV степени

1. Валетова Эльза Гаряевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ «СОШ №8

им. Номто Очирова» г. Элисты.

Сертификаты

− Манжеева Саглара Бамбаевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ «СОШ

№3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты;

− Убушаева Тамара Борисовна, учитель калмыцкого языка и литературы МКОУ

«Лаганская СОШ №3 им. Очирова Л.-Г.Б.» г. Лагани.

Номинация «ТРЕНИРОВКА 2»

Диплом I степени

1. Ольдаева Галина Борисовна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ

«Калмыцкая национальная гимназия им. А.Ш. Кичикова» г. Элисты;

2. Очирова Элеонора Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Калмыцкая

национальная гимназия им. А.Ш. Кичикова» г. Элисты;

3. Шараева Лилия Батаевна, учитель начальных классов МКОУ «Ульдучинская сельская

национальная гимназия им. О.Д. Мукаевой» Приютненского района.

Сертификат

− Боваева Надежда Николаевна, учитель калмыцкого языка и литературы МОКУ

«Оватинская СОШ» Целинного района.

Номинация «КОНТРОЛЬ»

Диплом I степени

1. Нимеева Тамара Манджиевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ «СОШ

№4» г. Элисты;

2. Убышева Галина Васильевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ «СОШ

№3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты.

Диплом II степени

1. Манджиева Дельгир Константиновна, учитель начальных классов МКОУ

«Зургановская СОШ» Малодербетовского района;

2. Манджиева Нонна Корольевна, учитель начальных классов МКОУ «Зургановская

СОШ» Малодербетовского района.

Диплом IV степени

1. Акимова Байрта Николаевна, учитель калмыцкого языка и литературы МКОУ

«Малодербетовская гимназия им. Б.Б. Бадмаева» Малодербетовского района.

Сертификат

− Окунова Светлана Андреевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ «СОШ

№8 им. Н. Очирова» г. Элисты.